
Data della deliberazione

22 marzo 2A22

NO 8/CD

OGGETTO:

Presa d'atto dell'accordo
transattivo tra CAS e

Technital per la proget-
tazione degli svincoli di
Monforte San Giorgio
dell'Autostrada Messi-
na-Palermo e di Alì
Terme dell'Autostrada
Messina-Catania, autoriz
zato con deliberazione no

4AICD det 23llll202l -
Presa d'atto dell'accordo
transattivo tra CAS e

Technital autot'tzzato con
delibera no 39lCD del
2311112021 per la reda-
zione del progetto esecu-
tivo per la realizzazione
del Lotto 9 delloAuto-
strada Siracusa-Gela.

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemilaventidue, il giomo ventidue del mese di

gennaio, alle ore 1230, in Messina, presso gli Uffici del Consorzio,

si è riunito il Consiglio Direttivo presieduto dal Presidente, Aw.

Francesco Restucci4 con l'intervento dei Signori:

Aw. Chiara Sterrantino - Componente

Assiste il Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi.

OMI§SIS &
\



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO

CHE con deliberazione23 novembre 2021no 40lCD il Consiglio Direttivo deliberava:
"Prendere atto dello Schema di Atto Transattivo, con le pattuizioni in esso espressamente declinate e

dettagliate, da stipularsi tra il Consorzio per le Autostrade Siciliane e Technital S.p.A., in dipenderua
della definizione dei Progetti Esecutivi per la realizzazione degli svincoli di Alì Terme sulla,UI9 e di
Manforte San Giorgio sulla ,U20, allegato al presente prowedimento per costituirne parte formale e

sostaraiale" ed"Autorizzare il Dirigente Generale pro tempore del Consorzio alla stipula dell'Atto
Transattivo".

CHE con deliberazione 23 novembre202l n" 39/CD il Consiglio Direttivo deliberava:
"Prendere atto dello Schema di accordo, con le pattuizioni in esso espressamente declinate e
dettagliate, da stipularsi tra il Consorzio per le Autostrade Siciliane e Technital S.p.A. relativo al
Progetto Esecutivo per la realizzazione del Lotto 9 dell'Autostrada,UIS Siracusa-Gela, allegato al
presente prowedimento per costituirne parte formale e sostanziale" ed o'Autorizzqre il Dirigente
Generale pro tempore del Consorzio alla sottoscrizione dell'onzidetto accordo tra le partf'.

CHE, giuste le superiori disposizioni ed autorizzazioni, gli atti in questione sono stati sottoscritti
dal proponente Ing. Salvatore Minaldi n.q., per conto e nell'interesse di questo Consorzio, e dal

Presidente del Consiglio di Amministrazione di Technital S.p.A., Ing. Alberto Scotti, come da copie

allegate al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

CHE si rende opportuna la presa d'atto - da parte del Consiglio Direttivo - dell'awenuta
formalizzazione e definizione, con la sottoscrizione, degli atti di accordo e/o transazione autorizzati
con le superiori deliberazioni.

Tanto premesso e ritenuto

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

si propone che il Consiglio Direttivo

deliberi

PRENDERE ATTO della awenuta sottoscrizione dell'accordo transattivo tra questo Consorzio

per le Autostrade Siciliane, in persona del Dirigente Generale pro tempore, Ing. Salvatore Minaldi,
all'uopo attoizzato con deliberazione 23 novembre 2021 no 40lCD e Technital S.p.A., in persona

del Presidente del suo Consiglio di Amministrazione, relativo alla progettazione degli svincoli di
Monforte San Giorgio dell'Autostrada A/20 ME-PA e di Alì Terme dell'Autostrada A/18 ME-CT.

PRENDERE ATTO della al.rrenuta sottoscrizione dell'accordo tra questo Consorzio per le
Autostrade Siciliane, in persona del Dirigente Generale pro tempore, lng. Salvatore Minaldi,
all'uopo attoizzato con deliberazione 23 novembre 2027 n" 39lCD e Technital S.p.A., in persona

del Presidente del suo Consiglio di Amministrazione, relativo alla redazione del progetto esecutivo
per la realizzazione del Lotto 9 dell'Autostrada A/18 Siracusa-Gela.

Il Dirigente Generale
(Ing. Salvatore Minaldi)



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTE le premesse ed i contenuti esposti nella parte motiva della superiore proposta.

VISTI i pareri - come di seguito espressi - in ordine all'adozione del presente prowedimento:

Il Responsabile dell'Ufficio Finanziario e di Ragioneria

in ordine alla proposta di delibemzione relativa alla: "Presa d'atto dell'accordo transattivo tra CAS

e Technital per la progettazione degli svincoli di Monforte San Giorgio dell'Autostrada Messina-

Palermo e di Alì Termre dell'Autostrada Messina-Catania, autorizzato con deliberazione n" 40/CD

del 23/11/2021 - Presa d'atta dell'accordo transattivo tra CAS e Technital autorizzato con delibera

n" 39/CD del 23/11/2021 per laredazione del progetto esecutivo per la realizzazione del Lotto 9

de I l' Aut o s tr ada S ir ac u s a -G e I a", esprime parere FAVOREVOLE.

bardo)^ 
II Responsal

(DUprr*rilà{

Il Dirigente Generale

in ordine alla proposta di detiberazione relativa alla "Presa d'atto dell'accordo transattivo tra CAS

e Technitat pòr la progettazione degli svincoli di Monforte San Giorgio dell'Autostrada Messina-

Palermo e ai ,qti Terme dell'Autostrada Messina-Catania, autorizzato con deliberazione n" 40/CD

del 23/t 1/2021 - Presa d'atto dell'accordo transattivo tra CAS e Technital autorizzato con delibera

n" 39/CD del 23/11/2021 per la redazione del progetto esecutivo per la realizzazione del Lotto 9

dell'Autostrada Siracusa-Gela", esprime in linea tecnica parere FAVOREVOLE'

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

ad unanimità di voti

DELIBERA
pRENDERE ATTO della awenuta sottoscrizione dell'accordo transattivo tra questo Consorzio

per le Autostrade Siciliane, in persona del Dirigente Generale pro tempore, Ing. Salvatore Minaldi,

àIl'ropo attorizzato con deliberazione 23 novembre 2021n" 40/CD e Technital S.p.A., in persona

del Presidente del suo Consiglio di Amministrazione, relativo alla progettazione degli svincoli di

Monforte San Giorgio dell'Autostrada A/20 ME-PA e di Alì Terme dell'Autostrada A/18 ME-CT.

(



PRENDERE ATTO della awenuta sottoscrizione dell'accordo tra questo Consorzio per le
Autostrade Siciliane, in persona del Dirigente Generale pro tempore, Ing. Salvatore Minaldi,
all'uopo autorizzato con deliberazione 23 novembre 2021n' 39iCD e Technital S.p.A., in persona

del Presidente del suo Consiglio di Amministrazione, relativo alla redazione del progetto esecutivo
per la realizzazione del Lotto 9 dell'Autostrada A/18 Siracusa-Gela.


